
COMUNE DS VALGUARNERA CAROPEPE
( PROVINCIA DI ENNA )

UFFICIO TECNICO

DETERMINA N. /i i? 3 del .1) 9 MAR.

OGGETTO: Liquidazione competenze ali' ing. Sebastiano Alfio Privitera per le verifiche tecniche dei
livelli di sicurezza sismica ai sensi dell' O.P.C.M. 3274/03 dei plessi scolastici Mazzini,
Sebastiano Arena, Don Bosco, Angelo Pavone, Francesco Lanza inferiore e superiore,
cig. ZOF135FC52

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

PREMESSO che con Decreto Sindacale n. 1/2015 il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Settore Tecnico;
RICHIAMATA la propria determina n° 102 del 25/03/2013 di affidamento servizio ali' ing. Sebastiano Alfio
Privitera delle verifiche tecniche dei livelli di sicurezza sismica ai sensi dell' O.P.C.M. 3274/03 dei plessi scolastici
Mazzini, Sebastiano Arena, Don Bosco, Angelo Pavone, Francesco Lanza inferiore e superiore;
VISTA la richiesta di documentazione d'archivio in data 17/07/2013 prot. n° 8434, autorizzata da
quest' Ufficio in data 24/03/2014 prot n° 4223;
VISTA la perizia tecnica esecutiva - ex art. 3 comma a) del disciplinare di incarico - trasmessa con nota del
19/09/2013 prot. n° 10954 e successiva integrazione del 18/10/2013 prot. n° 12137 richiesta dal Comune
con lettera del 30/09/2013 prot. n° 11610;
VISTA la nota prot. n° 8178 del 15/07/2014 dell'ing. Sebastiano Alfio Privitera di trasmissione del rapporto di
prova relativo alla campagna di indagini e prove in situ effettuato dal laboratorio Geochek srl di Misterbianco;
VISTA la nota prot. n° 11226 del 01/10/2014 di trasmissione degli elaborati di rilievo geometro -strutturale e
verifiche numeriche;
VISTA nota prot. n° 1648 del 16/02/2015 di trasmissione delle verifiche numeriche - ex art. 3 comma b) del
disciplinare di incarico - del plesso A. Pavone, F. Lanza e Don Bosco;
VISTA nota prot. n° 1651 del 16/02/2015 di trasmissione delle verifiche numeriche - ex art. 3 comma b) del
disciplinare di incarico - del plesso Mazzini;
VISTA nota prot. n° 2226 dei 02/03/2015 di trasmissione delle schede di sintesi della verifica sismica di
livello 1 -2 degli edifici solastici ai fini della protezione civile o rilevanti in caso di collasso a seguito di
evento sismico;
ATTESO che il servizio di che trattasi è stato regolarmente eseguito, e che pertanto è possibile effettuare il
pagamento di quanto dovuto per come previsto dall'ari. 7 del disciplinare;
VISTA la fattura n. 9/2015 del 03/02/2015, acquisti al prot. gen. del Comune in data 09/02/2015 al
n° 1393 dell'importo complessivo di € 17.998,27 comprensiva di contributo previdenziale, IVA al
22% e ritenuta d'acconto, contenente gli estremi per il bonifico bancario;
VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari in data 13/05/2013 prot. n° 5864;
VISTO il certificato di regolarità contributiva rilasciato daiP Inarcassa in data 11/02/2015 n°115979
ed acquisto al prot. gen. del Comune in data 12/02/2015 al n° 1536;
ACCERTATO che la spesa da liquidare rientra nei limiti dell'impegno assunto e che la fattura è
stata redatta in carta intestata e recante l'indicazione del Codice Fiscale e della partita IVA;

DETERMINA
Per i motivi esposti in narrativa :



1. Liquidare e pagare in acconto la somma complessiva di € 17.998,27 comprensiva di contributo
previdenziale, IVA al 22% e ritenuta d'acconto ali' ing. Sebastiano Alfio Privitera con studio in
Via G. Ungaretti n° 406, 47521 Cesena (FC) P.IVA 04254510870 cod. fis.
PRVSST74H22C3511 per le verifiche tecniche dei livelli di sicurezza sismica ai sensi dell' O.P.C.M.
3274/03 dei plessi scolastici Mazzini, Sebastiano Arena, Don Bosco, Angelo Pavone, Francesco
Lanza inferiore e superiore, mediante bonifico sul C/C IBAN IT67 J030 3216 9010 1000 0092 295

2. Dare atto che la somma di € 17.998,27 IVA al 22% inclusa trova copertura al Gap. 4007
bilancio 2012 RR.PP. per € 4.000,00 ed al cap. 4007 bilancio 2013 per € 13.998,27 e sono
state impegnate con Determina del Responsabile del Settore Tecnico n° 102 del 25/03/2013.

La presente viene trasmessa al servizio finanziario, unitamente alla relativa documentazione
giustificativa per i conseguenti adempimenti di legge.

Il Responsabile dell'Ufficio
Comunale .di -Protezione Civile
^-'Geom. FrancoJ^aatta5

c. , ' " "
IL RESPONSABILE BEL SETTORE TECNICO

Arch. Nicolo/Mazza

Visto per la regolarità coi
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Dott. Calogero Centqnze


